
АНЫҚТАМА

Мәшһүр Жүсіп атындағы № 57 орта мектебінде жемқорлыққа қарсы
тұру  мәдениетін,   рухани-адамгершілік  және  азаматтық-патриоттық тәрбие
жұмыстары бойынша 2024-2025  оқу  жылына  «Адал  Ұрпақ»  ерікті  мектеп
клубынының  қызметі  ұйымдастырылып,  жұмыс  жоспарын  бекітілді.
Мектепте  адамгершілігі  жоғары,  жауапкершілігі  жоғары,  бастамашыл
және  әлеуметтік  құзыретті  азамат  пен  патриотты  қалыптастыру  және
дамыту үшін жағдай жасау мақсатында 5-10 сынып оқушылары арасынан
үміткерлер  сайланды.  «Адал  Ұрпақ»  ұйымына  мүшелікке  30  оқушы
қабылданды.  «Адал  Ұрпақ»  ұйымының  үнемі  жаңартылып  отыратын
«Парасатты  азамат»   пен  «Адалдық  алаңы»  тақырыбында  бұрыштар
жасалынды.

 



АНЫҚТАМА

Мәшһүр Жүсіп атындағы № 57 орта мектебінде «Парасатты азамат»
атты ақпараттық бұрыш құрылды.  Бұрыштың басты мақсаты: оқушыларды
азаматтыққа,  патриотизмге,  адамның  құқықтарын,  бостандықтары  мен
міндеттерін құрметтеуге, моральдық сезімдер мен этикалық санаға, сыбайлас
жемқорлықтан  бас  тарту  мәдениетіне  тәрбиелеу,  еңбексүйгіштікке,  оқуға,
еңбекке, шығармашылық көзқарасқа тәрбиелеу.

Ақпараттық бұрышта «Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының мақсаты:
ар  ұят,  абырой,  жауапкершілік,  адалдық  пен  адамгершілік  қасиеттерін
қалыптастыруға  ерекше  көңіл  бөлу.  Патриотизм.  Отан  үшін  мақтаныш,
қоғамдық  тәртіпке  құрмет.  Осы  жас  тобындағы  сыбайлас  жемқорлыққа
қарсы іс-қимыл тәрбиелеудің негізгі міндеті құқықтық сананы қалыптастыру.
Міндеті: мектепте  сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  іс-қимыл  мәдениеттін
қалыптастыру, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл көзқарасты нығайту
бойынша бастамаларды көтермелеу, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл
сипаттағы  іс-шараларды  ұйымдастыру  болып  табылады.  Құндылықтары:
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл тәрбиелеу жүйесінің басты міндеті
сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  іс-қимыл  ұстанымды  қалыптастыру  болып
табылады.  Нәтижесі: қоғамға  ашық  және  есеп  беретін  мемлекет
қалыптастыруға бағытталған міндеттерді шешу барысындағы Қазақстанның
жетістіктерін  паш  ету,  құқықтық  мемлекеттің  жұмыс  істеуінің  базалық
принциптері  туралы  және  біздің  елімізде  құқықтық  мемлекет
қалыптастырудың ерекшеліктерін білгізу. Сондай-ақ клуб мүшелерінің анты
ұсынылды.  



АНЫҚТАМА

Мәшһүр Жүсіп атындағы № 57 орта мектебінде Сыбайлас жемқорлыққа
қарсы күрес   мәдениетін қалыптастыру мақсатында «Адал ұрпақ» еріктілер
клубының ұйымдастыруымен 5-6 сыныптар арасында «Адал еңбек – жарқын
күн» атты сурет байқауы өткізілді.  Мақсаты: өскелең ұрпақтың арасында
жалпыға  бірдей  еңбек,  адалдық  және  сатылмаушылық  идеяларын,  мінез-
құлық  нормасын  сақтау,  сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  іс-қимылға
бағытталған  шаралардың  қабылдануы  мен  нығайтылуына  ықпал  ету,
сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  оқушылардың  санасын  қалыптастыру  және
қазақстандық  патриотизм  сезімін  нығайта  отырып,  оқушыларды
шығармашылық тұрғыдан дамыту.

    

    



АНЫҚТАМА

Мәшһүр Жүсіп атындағы № 57 орта мектебінде «Адал ұрпақ» еріктілер
клубының  ұйымдастыруымен  «Адал  ұрпақ  –  мәңгілік  елдің  кепілі»  атты
танымдық  сағаты  өткізілді. Мақсаты: білім  алушыларымызға  рухани
адамгершілік  және  азаматтық-патриоттық  тәрбие  беру.  Олардың бойында 
сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  мәдениетті  қалыптастыру  және  сыбайлас
жемқорлыққа мүлдем төзбеушілікті көрсететін құндылықтар жүйесін сақтау
және  нығайту,  оқушылардың  заң  талаптарын  сақтауға  ынтасын
қалыптастыру  болса,  міндеті  -  колледжде  сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы
мәдениетті қалыптастыру, сыбайлас жемқорлыққа қарсы көзқарасты нығайту
бойынша бастамаларды көтермелеу, сыбайлас жемқорлыққа қарсы сипаттағы
іс-шараларды ұйымдастыру болып табылады.

Осы  клуб  жұмысы  арқылы  білім  алушылардың  адамгершілігі  мол,
намысты азамат болуға,  мемлекеттік  мүлікті  бүлдірмеуге,  намысты азамат
болуға,  кісі  ақысын жемеуге,  ешкімнің  ала  жібін  аттамауға  тәрбиелейміз.
Мемлекетіміздің болашағы саналатын мектебіміздің осындай белсенді білім
алушыларынан үлкен үміт күтеміз. Өз заңын құрметтеп-қастерлейтін, еліне
шын берілген адал ұрпақ-Мәңгілік Елдің кепілі.



АНЫҚТАМА

Мәшһүр Жүсіп атындағы № 57 орта мектебінде «Ұят пен адалдық» атты
кинометафра  ұйымдастырылды.  Мақсаты:  оқушыларды  адалдыққа,
шыншылдыққа  тәрбиелеу,  жат  әдеттерден  аулақ  жүруге  үйрету;
оқушылардың ұят, адамгершілік қасиетін, бір-біріне деген достық сезімдерін
нығайту. 

Бірнеше бейне-мультфильмдерді көрсету арқылы оқушылардың бойына
рухани адамгершілік қасиеттерді ұялату үшін мейірбан, ақылды, шыншыл,
қайырымды т. б адамдық асыл қасиеттерді игеруге ықпал ету.



АНЫҚТАМА

Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №  57  орта  мектебінде  «Адал  Ұрпақ»
ұйымының  ҚР  сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  іс-қимыл  туралы  Заңының
орындалуын  іске  асыруға  арналған  жұмыс  жоспарына  сәйкес  жұмыстар
атқарылды. Нақтырақ айтар болсақ: «Біз сыбайлас жемқорлыққа қарсымыз»
атты  постер  қорғау  жұмысы.  Мақсаты:  ҚР  сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы
саясатының  тиімділігін  арттыру,  сыбайлас  жемқорлықтың  кез-келген
көріністеріне  "нөлдік  төзімділік"  атмосферасын  құру  арқылы  барлық
қоғамды сыбайлас жемқорлыққа қарсы қозғалысқа тарту және Қазақстанда
сыбайлас жемқорлық деңгейін төмендету.

  



АНЫҚТАМА

Мәшһүр Жүсіп  атындағы № 57  орта  мектебінде  «Адал  ұрпақ  қандай
болу  керек?»  атты  пікірлесу,  пікірталас  ұйымдастырылды.  Мақсаты:
оқушылардың  құқықтық  білімін  қалыптастыру;  оқушылардың  сыбайлас
жемқорлыққа  қарсы  мінез-құлқының  адамгершілік-этикалық  құндылық
негіздерін қалыптастыру.

8-10 сынып оқушылары өз ой-пікірлерін ортаға сала отырып, талқылау,
ұсыну, ойға-ой қосу арқылы өзіндік орта қалыптастыра білді. Мектебіміздің
«AVIS» дебат клубының басшысы 10 «А» сынып оқушысы Кипрәлі Аяулым
өз тәжірибесімен бөлісіп, оқушыларымызға бағыт-бағдар берді.



АНЫҚТАМА

Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №  57  орта  мектебінде  «Мен  өз  елімнің
патриотымын!»  атты  дөңгелек  үстел  өткізілді.  Мақсаты:  оқушыларды
Отанды  сүюге,  өз  елің  құрметтеп  қастерлеуге  тәрбиелеу;  таным
белсенділіктерін,  қызығушылықтарын  дамыту;  патриоттық,  эстетикалық,
адамгершілік  тәрбие  беру,  өз  ой-пікірін  білдіре  алатын  оқушыларды
тәрбиелеу.

Дөңгелек  үстел  орта  буын  мен  жоғары  сынып  оқушылары  арасында
ұйымдастырылды.  Шара  психологиялық  дайындықпен  басталып,  «Ой
қозғау» кезеңі  бойынша оқушылардың білім деңгейлері  тексерілді.  Негізгі
ұғымдар: «Отан»,  «Патриот»  сөздерінің  мағынасы  ашылып,  қызықты
дидактикалық  ойындар  ойналды.  «Ой  толғаныс»  кезеңінде  бейнеақпарат
тамашалап,  өз  болашақтарын  сипаттап,  Қазақстанға  қандай  үлес  қоса
алатынын саралап айтты. Спорт саласында жүрген оқушылар көк туымызды
биікте  желбіретіп,  биіктерден  көрінеміз  деген  ойлары  арқылы  өздерінің
Тәуелсіз еліміздің болашағы, нағыз азамат екендіктерін көрсете білді.



АНЫҚТАМА

Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №  57  орта  мектебінде  құндылыққа  бағытталған
тәрбие  жұмысының  жоспары  бойынша  «Адал  ұрпақ»  еріктілер  клуб  мүшелері
«Адалдық  дүкенін»  ұйымдастырды.  Жобаның  басты  мақсаты:  адалдыққа,
мәдениеттілікке,  қамқорлыққа,  сыйластыққа  баулу.  Бұл  дүкеннің  ерекшелігі  -
дүкенде саудагер жоқ. Оқушы өзіне қажетті тағамын алып, арнайы кассаға ақысын
қалдырады. Осылайша өзінің алдында және өзгенің алдында адал болуға үйренеді.
Сонымен қоса,  дүкен маңында "Әділ сөйлеп,  адал жүр", "Сенім - бұл ұлы күш.
Сенімге  ие  болу  -  өмірді  мәнді  ету",  "Жалпы  адамзаттың жақсылығына  сену  -
адамгершіліктің  ең  биік  белгісі"  сынды  ұлы  тұлғалардың  тәрбиелік  мәні  бар
сөздері  жазылған.  Сенім мен адалдыққа негізделген аталмыш шараға оқушылар
қызығушылық  танытты.  Оқушылар  өздеріне  өздері  қызмет  жасайды.
Оқушылардың  арасында  сыбайлас  жемқорлықпен  қарсы  күрес  мәдениетін
қалыптастыру мақсатындағы жұмыстар әлі де жалғасын табатын болады. 

  



 

АНЫҚТАМА

Мәшһүр Жүсіп атындағы № 57 орта мектебінде «AQIQAT» дебат клубының
жұмыс жоспарына сәйкес 8-9 сыныптар арасында “Мектептерде қаржылық
сауаттылық оқытылу керек пе?” атты пікірталас ұйымдастырылды. Мақсаты:
бүгінгі нарықтық қоғамда қаржылық және құқықтық сауаттылықты арттыру.
Тиімді шешім қабылдай алу мен мұқияттылықты  дәріптеу.



АНЫҚТАМА

Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №57  орта  мектебінде  «Біртұтас  тәрбие»
бағдарламасының  ақпан  айындағы  «Тәртіп  –  тәрбие  бастауы»  апта  дәйексөзі
негізінде Алматы  ауданы  ПБ  ЖПҚБ  ЮПБ  УПИ  полиция  капитаны
А.Е.Абдигалиева және тәрбие бөлімі кәмелетке толмағандар арасында құқық
бұзушылықтың алдын алу мәселесі бойынша 6-7 сынып оқушыларына құқық
бұзушылықтың  алдын-алудың  бірден  бір  жолы  жасөспірімдерді  тәрбиелік
маңызды  істерге  баулу,  психологиялық  зорлық-зомбылық  проблемасының
маңыздылығын,  қылмыстан  кейін  қандай  жаза  келетінін,  жаман  әдеттің
залалын түсіндіру мақсатында «Құқық бұзушылықтың алдын алу мәселесі
және буллинг» тақырыбында дәріс оқып, түсіндірме жұмыстарын жүргізді.

https://www.instagram.com/reel/DFcxzQCgyOR/?
utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA== 

   

https://www.instagram.com/reel/DFcxzQCgyOR/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/DFcxzQCgyOR/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==


АНЫҚТАМА

Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №57  орта  мектебінде  оқушыларға  «Асыл
қасиет  –  адалдық,  асыл міндет  –  адамдық» тақырыбы ұсынылып,  осы  ой
төңірегінде эссе жазу тапсырылды. Эссе барысында оқушылар адалдықтың
адам  өміріндегі  маңызын,  шыншылдық,  сенім,  әділеттілік  сияқты
ұғымдармен байланысын ашып көрсетті. Сонымен қатар адамдықтың мәні,
оның  тек  сырт  келбетпен  емес,  ішкі  мәдениет  пен  мінезбен  өлшенетінін
сипаттап  өтті.  Көптеген  оқушылар  эссесінде  қазақтың  ұлы  тұлғаларының
(Абай, Мұхтар Әуезов, Бауыржан Момышұлы т.б.) нақыл сөздеріне сүйене
отырып, өз ойларын нақты әрі әсерлі жеткізе білді. Кейбір оқушылар өмірден
алынған мысалдар келтіріп, тақырыпты тереңірек ашуға тырысты. Мақсаты:
оқушылардың  адамгершілік  құндылықтар  туралы  ойларын  қалыптастыру,
адалдық  пен  адамдық  ұғымдарының  маңызын  түсіндіру  және  жазбаша
сауаттылықтарын арттыру.



АНЫҚТАМА

Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №57  орта  мектебінде  «Жастар  сыбайлас
жемқорлыққа қарсы» атты тақырыпта флешмоб ұйымдастырылды. Мақсаты:
жастар  арасында  сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  құқықтық  мәдениетті
қалыптастыру,  әділеттілік,  адалдық,  заңға  бағыну  құндылықтарын
насихаттау. Шара барысында «Адалдық – ардың ісі», «Сыбайлас жемқорлық
– қоғам дерті», «Біз таза болашақты таңдаймыз» сияқты ұрандар айтылып,
флешмобтың басты идеясы – жастардың адал қоғам қалыптастыруға деген
көзқарасын көрсету болды. Флешмоб оқушылардың сыбайлас жемқорлыққа
деген теріс көзқарасын қалыптастыруға, азаматтық белсенділігін арттыруға
ықпал етті.  Мұндай іс-шаралар жас ұрпақтың бойына адалдық, әділеттілік
сияқты рухани-адамгершілік құндылықтарды сіңіруде үлкен рөл атқарады. 




